
COMUNE DI MELISSA 
PROVINCIA DI CROTONE   

 
 

 
DETERMINAZIONE DELL’AREA TECNICA-MANUTENTIVA 

N. 67 DEL 10-04-2024 
 

Oggetto: SERVIZIO STASATURA E PULIZIA DI ALCUNI TRATTI DELLA RETE 
FOGNANTE MEDIANTE L'UTILIZZO DELL'AUTOSPURGO. 
LIQUIDAZIONE SPESA DITTA GIOVANI DEL 2000 SOCIETA' 
COOPERATIVA. 

 
L'anno  duemilaventiquattro, addì  dieci del mese di aprile,  
 

IL RESPONSABILE 
 adotta la seguente determinazione:  
 
PREMESSO:  

 Che con Decreto del Sindaco n. 09 in data 23.08.2022, è stata attribuita al sottoscritto 
la responsabilità dell’Area 2 Area Tecnica - Manutenzione; 

 Che con deliberazione del Consiglio Comunale N° 09 del 08.01.2024 è stato approvato 
il DUP per il periodo 2024/2026; 

 Che con deliberazione del Consiglio Comunale N° 10 del 08.01.2024 è stato approvato 
il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2024/2026; 

 Che, frequentemente si rende necessario ricorrere al servizio di autospurgo per 
interventi di pulizia di tratti della rete fognaria, al fine di assicurarne la funzionalità e 
per scongiurare inconvenienti igienico-sanitari; 

 Che con determina N° 159 del 15/06/2023 si è proceduto ad affidare, il servizio DI 
PULIZIA E SPURGO DELLE CONDOTTE FOGNARIE E DEGLI IMPIANTI DI 
SOLLEVAMENTO DI PROPRIETÀ DEL COMUNE DI MELISSA alla ditta 
Impianti GIOVANI DEL 2000 SOCIETA' COOPERATIVA con sede in 
CONTRADA GALICE  88822 CASABONA (KR); 

 
CONSIDERATO che quanto richiesto da Questo Comune nel mese di marzo è stata 
effettivamente eseguito; 
 
VISTO le fatture emesse; 
 

N° DATA IMPORTO 
   
161 31/03/2024 € 1.247,40 
   

 
PRESO ATTO che  

 dal DURC-ONLINE è emerso che la ditta fornitrice risulta regolare nei confronti 
di INPS ed INAIL; 

 
RITENUTO di dover procedere alla relativa liquidazione; 



Determinazione AREA TECNICA-MANUTENTIVA n.67 del 10-04-2024 COMUNE DI MELISSA 
 

Pag. 2 

 
VISTO le vigenti disposizioni di legge in materia; 
 

D E T E R M I N A 
 

1) Le premesse e la narrativa sono parte integrante della presente determinazione; 
 
2) Impegnare la somma di € 1.247,40 con imputazione della spesa sul Capitolo 2350/3 

del P.E.G. del bilancio esercizio 2024; 
 

3) di liquidare, per aver svolto il servizio di pulizia e spurgo rete fognaria in via 
Risorgimento, Via Martiri di Melissa, Via XXIX Ottobre, Via Provinciale, Via 
Cavour, Via XX Settembre e Via A. Moro, l’importo complessivo di € 1.247,40 
compresa IVA a favore della ditta GIOVANI DEL 2000 SOCIETA' COOPERATIVA 
con sede in Contrada Galici, snc 88822 Casabona (Kr) cod. fisc e P. IVA 
02232940797 a saldo della fattura N. 161 del 31/03/2024; 
 

4) di imputare la relativa spesa sul Capitolo 2350/3 del bilancio di esercizio 2024 in 
conformità dell’impegno assunto con provvedimento con il presente provvedimento; 
 

5) Dare atto che dal DURC-ONLINE è emerso che la ditta risulta regolare nei confronti 
di INPS ed INAIL; 

 
6) di dare atto che al servizio è stato assegnato il codice - CIG Z313B8CB98; 
 
7) Demandare l’Ufficio di Ragioneria ad emettere il mandato di pagamento di € 1.247,40 

in favore della suindicata ditta con bonifico bancario da effettuarsi da effettuarsi 
presso la BANCA UNICREDIT IBAN: IT12B0200822201000103328713; 
 

8) di trasmettere copia del presente atto al Ragioniere Comunale per quanto di 
competenza; 
 

9) demandare al responsabile della trasparenza di pubblicare il presente provvedimento 
sul portale trasparenza del comune di Melissa; 

 
 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge.  
 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA 

TECNICA-MANUTENTIVA 
 F.to Ing. Greco Ferdinando 

____________________________________ 
 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA-MANUTENTIVA 

Attesta 
Che la presente determinazione risulta regolare dal punto di vista tecnico. 
Lì  10-04-2024 
 



Determinazione AREA TECNICA-MANUTENTIVA n.67 del 10-04-2024 COMUNE DI MELISSA 
 

Pag. 3 

 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA-

MANUTENTIVA 
 F.to Ing. Greco Ferdinando 

____________________________________ 
 

___________________________________________________________________ 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA E CONTABILE 
Riscontrata la regolarità contabile della presente determinazione, attesta la copertura 
finanziaria ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs n. 267/2000.  
Lì  11-04-2024 
 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA  
 F.to Dott. Scarpino Vincenzo 

____________________________________ 
 
___________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio 
per 15 giorni consecutivi dal 11-04-2024 al 26-04-2024 
Lì  11-04-2024 
 
 IL RESPONSABILE PUBBLICAZIONI 
 F.to  Decarlo Eugenia Graziella 

_______________________________ 
 

 
 
Copia conforme all’originale. 
Lì  10-04-2024 
 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA 

TECNICA-MANUTENTIVA 
 Ing. Greco Ferdinando 
 
 


